

Pink Santa

Rezepturcode: 0092742188313

Typ: Seife (Hand-, Haut- und Haarpflege)

qualitative Rezeptur:

Ingredients: Brassica Campestris Seed Oil, Cocos Nucifera Oil, Aqua, Sodium Hydroxide, Olea Europaea Fruit Oil, Ricinus Communis Seed Oil, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Parfum, BENZYL BENZOATE, Sodium Citrate, CI 12490, Synthetic Fluorphlogopite, EUGENOL, BENZYL SALICYLATE, LIMONENE, CI 77491, CINNAMAL, Tin Oxide

Wir machen darauf aufmerksam, dass für die Erstellung der qualitativen Rezeptur bei zusammengesetzten Rohstoffen jeweils die vom Rohstoffhersteller angegebenen Höchstgehalte der einzelnen Ingredients zugrunde gelegt wurden. Somit besteht die Möglichkeit, dass die hier aufgeführte Liste von der auf dem Produkt angegebenen Liste abweicht. Darüber hinaus ist eine Listung der Inhaltsstoffe mit Gehalt < 1% in beliebiger Reihenfolge möglich.

quantitative Rezeptur

INCI-Bezeichnung	Funktion	CAS-Nr.	EINECS-Nr.	max. Gehalt (%)
Brassica campestris seed oil	Hautpflegemittel	8002-13-9 / 90989-79-0	232-299-0 / 292-737-1	31.733
Cocos nucifera seed oil	Emollient	8001-31-8	232-282-8	24.681
Aqua	Lösungsmittel	7732-18-5	231-791-2	10.669
Sodium hydroxide	Denaturierung	1310-73-2	215-185-5	10.669
Olea europaea fruit oil	Emollient	8001-25-0	2322-277-0	7.052
Ricinus communis seed oil	Hautpflegemittel	8001-79-4	232-298-8	7.052
Prunus amygdalus dulcis oil	Hautpflegemittel	8007-69-0 / 90320-37-9	291-063-5	5.641
Parfum	Duftstoff			1.410
Benzyl benzoate	Duftstoff	120-51-4	204-402-9	0.750
Sodium citrate	Pufferung	68-04-2 / 6132-04-3	200-675-3	0.560
C.I. 12490	Farbstoff	6410-41-9	229-107-2	0.250
Synthetic Fluorphlogopite	Bulking	12003-38-2	234-426-5	0.249
Eugenol	Duftstoff	97-53-0	202-589-1	0.184
Benzyl salicylate	Duftstoff	118-58-1	204-262-9	0.057
Limonene	Duftstoff	138-86-3 / 5989-27-5	205-341-0 / 931-893-3 / 227-831-5	0.054
C. I. 77491	Farbstoff	1309-37-1 / 1317-61-9 / 1345-27-3 / 52357-70-7 / 1345-25-1	215-168-2 / 215-277-5 / 215-722-3 / 257-870-1 / 215-721-8	0.036
Cinnamal	Duftstoff	104-55-2	203-213-9	0.034
Tin Oxide	Trübungsmittel	1828-10-5	242-159-0	0.011

Anwendungshinweise

- Kühl und trocken lagern.
- Kann zu rutschigen Flächen führen.
- Das Produkt reizt die Augen. Bei Augenkontakt mit viel Wasser spülen, eventuell vorhandene Kontaktlinsen entfernen.
- Bei gefärbten, blondierten oder anderweitig chemisch behandelten Haaren bitte vor Anwendung an einer unauffälligen Stelle testen.

Angaben zu unerwünschten und ersten unerwünschten Wirkungen

Es liegen keine Erkenntnisse zu unerwünschten oder ersten unerwünschten Wirkungen zu diesem Produkt vor.

Hinweise für Allergiker

Die in diesem Produkt enthaltenen ätherischen Öle können Stoffe enthalten, die allergieauslösend wirken. Bei bekannter Empfindlichkeit gegen eine oder mehrere der hier aufgeführten Substanzen sollte das Produkt nicht

angewendet werden.

Benzyl benzoate (0.73%), Eugenol (0.179%), Benzyl salicylate (0.055%), Linalool (0.052%), Cinnamal (0.033%), Methyl 2-octynoate (0.004%), Coumarin (0.261‰), Citral (0.197‰), Cinnamyl alcohol (0.087‰), Benzyl alcohol (0.079‰), Geraniol (0.032‰), Citronellol (0.016‰), Limonene (0.009‰)

Hinweise zur Entsorgung

Produktreste können über den Hausmüll entsorgt werden. Das Verpackungspapier ist kompostierbar.

Erstellt: Christian Schweden	Geprüft: Christian Krautkrämer	Freigabe: Christian Schweden	Revision: 11, 21.11.2024 10:03
externe Datei (Seite 1)		Seite 2 von 2	